ex characteribus divinitatis, secundum testimonium inimicorum ipsum Iesu Christi; remittere peccata contra divinam Majestatem. Quis potest dimittere peccata, nisi dominus? (Matth. 10.) nam, quamvis potest Legem novam, haec missio.

Spiritus Sanctus perhibet certum testimonium de divinitate, & gloria Salvatoris.

De Divinitate, & magnalibus Iesu:

Tunc in eternitate aperies nobis, Deus, hoc Mysterium, cum umbra cestaverint, & nos videbimus non amplius in enigma, sed facie ad faciem; in cuius beatissimi momenti expectatione nomen coactum, adorans externa Magnalia tua, que oculorum nostrorum aciem informans. In terra hujus tenebris ea contemplari non possumus; non fecus ac Angeli tui, velamus oculos nostros ad speculum throni tui, testimonium perhibeant quodam Propheta; (*Ipsa. 51.*) sed, cum temperaveris in te haec lumen, Mysteria, & denique scipio per diversa hafce cogitationes, tamquam per totidem gradus attollentes nos met ad Iesum, nati solitum nostrum, & gaudium, in usibus diversis, quos faciemus de statibus Iesu. In contemplatione harum veritatum ita sublimum, evanescere debemus, atque immixti, ut aliquam incomprehensibilem generationem ejus quis erraverit? Iesus auge magnum est in humilitationibus suis, quia ibi semper est Deus. Admiratio ferme sola portio nostra est. Quod respeta admirable consilium! Iesu conjunxit Divinitatis suz privilegia, & humanitatem, & quia cestaret se Deum infinitum, eternum, immensem, immortalem, a nullo pendente, factum fuisse hominem-Deum, includenter angulos cancellos Corporis, stabili, & pannorum, quibus involvus fuit in ipsa infancia; Iesu Christus fecisse in persona sua affinitatem cum nostra humilitate magnalia suorum; immortalitas suz cum nostra mortalitate; divina natura suz cum nostra humana natura, factum Filium hominis, & Filium Mariae in omnem eternitatem, quemadmodum ab aeterno illi Filius Dei, & Filius unicus aeterni Patris. Debemus igitur adorare Iesum in hoc novo statu, & hoc profundo Myterio, in unitate divina Persona suz, & diversitate suorum naturarum, quam altera divina, atque eterna est, altera humana, atque temporalis. Divinum hoc objectum intuitu, o Iesu, attollentes in te corda nostra, ut debita persolvamus tibi obsequia, adoramus te, recipiemus eternam esplaniam Patris eterni, & dantem esplaniam, atque substantiam tuam humanam naturam, quam tibi conjunxit in eternum, unione intima, potenti, gloria, & divina. O adorabilem statum! O Mysterium ineffabile! O beatum Incarnationis momentum, quod facit hominem-Deum, & Deum-hominem, quod dicitur Celsus Regem gloria, terrae Dominatorem, Angelis Reparatorem, Hominibus Salvatorem! O Deus, Magnalia tua, quod dicitur Borelli de Magistralibus Jesu.

Celata ex Angelis Reparatore, Hominibus Salvatore! O Deus, Magnalia tua, quod dicitur Borelli de Magistralibus Jesu.

Jesu igitur in dupli citate adorandus est: altero quidem aeterno, altero temporali; altero divino, & altero suis praedictis humano; simulque per omnem eternitatem conjuncto. Adorandum nobis est Iesu homo-Deus; nihil enim amissio mundus universus, ut hic ait Evangelista, non satis magnus est, ut continere possit quidquid scribi potuerit de miraculis Iesu Christi; quomodo nam loqui potero de magnalibus ejus in aede brevi temporis intervallo? Domine, dicebat illi Sanctus Augustinus, etiam si totus orbis plenus esset voluminous, & hac omnia volumina de uno loquenter, nondum sufficientem præberent uarum perfectiōnum cognitionem; & quia non est lingua, quae illas unquam exprimere valeat; ne manus quidem est, quae illas possit describere; nec volumen, quod eas capere possit. Hæc est rerum immanearum natura, cujusmodi sunt Iesu magna, non pati se fatus considerari, nisi sub ea conditione, ut nequaquam se intelligi patiantur; nisi copiam facere, ut ita dicam, nobisque simile se abcondere, perstringere acerrimum intellectum fulgor gloria sua, & obnuire pondere Majestatis suz. Hoc expertus est Sanctus Petrus in Thabor, cum nequaquam conatus est exprimere parum illud gloria, quod videtur in J. C. transfiguratione. Ita vult Deus, Filium suum a nobis hic infra glorificari, per extreum desiderium efficiend, ut cognoscatur, & per absolum impotentiam, opacum finem consequendi; & necno, utrum humile filientum apius elogium sit omnibus laudibus, quibus eum extollere possumus. *Pater Doxos I. de Divinitate, Iesu Christi ex operibus ejus.*

De Iesu Christo multo melius, quam de Salomonē dicere possumus, *impulsus est, quasi fumus, Sapientia.* Hæc sententia non est effectus preventions casca populi rudi, atque carnalis, qui illecerat his verbis; sed ipa etiam Synagogæ capita, & Doctores legis, licet eidem invideant, stuporem suum celare non posse; doctores, & sapientiores sunt in templo circum Iesum duodecim annos natum, tamquam pueri; ille Magister est, qui Discipulus fuerit, & toro jam de illo dicitur, quod dicitur deinceps: nunquam aliquem locutum fuisse, ut illum, neque tam sublimes sensus protulisse: sed, quod melius adhuc deinceps ostendit, illum, qui loquitur, Deum esse; hoc est, quod verba illius non sunt infirma, & languentia quam erant Scribarum, & Phariseorum: *eras docens eos, tamquam possessum habens, & non fons Scriba;* (*Math. 7.*) namque persuader veritates, que sensum, & naturalem rationem offendunt, obscuritas Myteriorum quo doceret, indiget incomprehensibilem eorum magnitudinem, & hoc fit quidem imperio, sed non violenter; nam Divini hujus Magistri Sapientia insinuat in Spiritus tanto vi, & suavitate Verbum suum, ut auditorum illius multitudine, sequentiam illum, obliviscatur omnium curarum, & vixit, & vixit. Ita est, S. Bernardus ait, hærebant illi sola voluntate, que auctoribus videntes, & audientes illum; presentia, & sermo illius, tot illecebris erant referre, ut omnes gratias videnterent in labiis, & vultu ejus diffusa. Omnia in ipso predicabant; illecebris adeo validis, nemus uoluerebatur, & ut inimicorum veribus utarum, Mundus universus, post illum abiabat: *Ecco tons Mundus post eum abiit.* (*Ioann. 12.*) *Idem.*

Ad Sanctorum exemplum, eorumque imitationem, debemus igitur contemplari, & adorare Iesum ita omnibus, que ipse est in magnalibus, & in humilitationibus, in Cruce, in gloria, in vita, & in morte. Illum adorare debemus, celebrantes humilationes ejus, per ipsum magnalia, commendantes per divinam, vitam ejus humanam; opprobria per gloriam; per statum ejus impensis, immortalem, immutabilem, eternum, statum ejus mortalem. Iesu ipse nonne adoravit magnalia sua, per suas humili-

Nihil umquam ipse fuit

Paragraphus VI.

bit de Galo descendit, & quem Propheta omnes nostrum Confiliarium, atque Doctorem nostrum vocarunt; fateretur neberis, ipsum, unicum esse, quemadmodum de seipso illus testatus est, & per Sapientiam eminentiam, & per Eloquii sui facundiam. *Magister uetus unus est Christus.* (*Math. 23.*) Verum etiam, quinam alius præter ipsum, Spiritum suum sibi Discipulis largiri potuit, & quamvis alii id facere huius, erant illi cum ipso comparabiles? O Sapientia! qua ex ora Altissimi prodiisti, artingens a fine, uoque ad finem fortior, veni ad decendum nos, S. Bernardus exclamat, ut vere prudentius vixit doceamus. *Idem.*

*Magnalia Iesu Christi Potentia nullis finibus coercebatur in effervescencia, & que rebus in omnibus eminebat. 1. In corporibus anima caretibus, puta in ventis, in procedibus, in cadaveribus, & in sepulcris, in elementis, & in syderibus, quod palam ostendit veritatem illius rei, quam aliquando Discipulis suis significavit; dura est mihi omnis potestas in Celo, & in terra. (Math. 28.) Potesitas, quam exercuit per imperium, & vocis tonum, qui satis offendit, satis fuisse, ut loqueretur, ad hoc usi obediatur. Mare recipit illius imperia, non aliud habet motum, nisi imperatur. Permitte illi, ut quibusdam momentis debachetur, ac terreat qui audiendo ejusdem freniti affuetur. Sunt, & simul ait, obmusee, file, compescerefum hunc tuum, & statim hoc elementum indomitum ad alterius cuiuspiam potentiz imperium, illico furentes mulcet fluctus tuos: cum vult educere de sepulcro mortuos, hoc vocare satis est, ut alteram illis conferat vitam, & clamat: *Adolescentibus ibi dico, surge: Lazarus veni frater,* (*Luc. 7.*) (*Ioann. 11.*) nihil ulterius requiritur, ut illos educat, vel de scandala, vel de sepulcro, & dies erit, cum unico verbo, unico motu, unico iudeo, ut Apostolus ait, eruet de fini terra mortuos, qui ibi latent sepulti. Hæc autem imperia adeo absoluta mari, & morti impotita, hac medendi mortibus, conciliatim ratio; hec verba; curare; affectio; volo; fiat; sicut vis; & huiuscmodi alia sunt verba impetrantis, & qua nonni hominem-Deum decent exercitum supremam potestatem, in omnem naturam. *Idem.**

Miracula Iesu Christi ex operibus ejus. Ad persuadendum Judæos, Christum recipit fulle Mefistiam, quem præfobabant, promiscum in leg., & præmissum Propheticus; opus erat miraculus, que inexcusabiliter redderent eorum incredulitatem, & eos cogerent direcere, quod Nicodemus: *Sicimus, quia a Deo ueniisti Magister;* non enim posset hoc signa facere, quia tu facis, nisi Deus fuerit cum eo; (*Ioann. 3.*) si enim Dei Filius se non manifestaret per miracula, cum Divinitas videri non posset, non poterat agnoscere, cum appareret eo in statu, qui tanta Majestate videbatur indignus; & Salvator nonne ipse dixit, si ipse non fecisset opera, que nemo aliis, præter Deum-hominem facere poterit; illi fatus justum prætextum causam recusandi illius testimoniū, & declarans hoc pacto, millionem suam miraculū fuisse probatam; tandem enim rationabiliter poterat obiecti hæc miracula esse fabulosa, & mendacia, qualia fuerunt nebulation quorundam? Salvatoris miracula probata sunt per testes irreprochabilis, & authenticæ testimonia; miraculorum ejus fama trahebat post illum tantum mortalium frequentiam, ut non omnes decipi posset; & quinque hominum milia fuerunt spectatores mirabilis multiplicationis panum quinque, & quibus imensa illa multitudo fuit saturata. Scio equidem, Pharisæorum, & Doctorum Legis invidiam traducere voulisse, de quibus dubitate non poterant, tamquam illusioines demonum, atque magica artis præstigia; sed quis nez lucis, cum tenebris? Magi, & benefici videntur unquam fuerunt talia operari potesta? Vixine unquam sunt curare cacos a Nativitate, & mortuo ad vitam revocare? Ceterum homo adeo sanctus, & pro tali cognitus, qualis erat Iesus, itane voluerit uti demonum organo, & ministerio? vel demon potuerit uti opera hominis, qui quidem omnem auferret potestatem, & oraculis illius silentium indicabat? Quomodo conciliare cum arte magica opera, que nunquam facta fuerunt, nisi in confirmatione doctrinae, que diabolicas id genus operations exercerat? præterea, hac opera admirabilis, nonne ad examen revocata sunt a feueris censibus, & secundum artis criticæ leges, & judicium relations, qui longissime abserant ab omni favoris suspicione, & super eas, quod homines ex numero Iudazarum spectaculissimi, confessi sunt, illum Prophetam esse de Celo missum: quot alii, qui eam cordibus suis credebant, non aucti sunt publicam fidem confessione emittere, ne ex Synagoga ejercentur? & post illud tempus Celsius, Porphyrius, Julianus Apofata, Mahomedes infestissimi Iesu Christi iniici, nonne bona fide confessi sunt, virum huic miraculorum esse: ideoque perhibuerunt testimonium doctrinae, meritique illius, & consequenter, etiam Divinitatis? *Idem.*

Jesu Christi opera prævaricatorum per unanimen lentitatem suorum virorum, qui se fides, ut ita dicam, præbuerunt; cujusmodi fuerunt in his quibus Dionysius Areopagitæ, Sergius Paulus, in fugis triumphaverint. Apostoli, a quo nomen accipit; S. Hieronymus, & Antonius

*ad Divitias, qui nunquam habuit sunt pro spiritibus imbecillis, & nimis credulæ. Confiteam cum illis Potentiam Iesu præcessit illi, & per Sapientiam eminentiam, & per Eloquii sui facundiam. Magister uetus unus est Christus. (Math. 23.) Verum etiam, quinam alius præter ipsum, Spiritum suum sibi appellari posse, *sigillum Dei:* Sigillum, quod defert imprecisionem dexteræ illius, & charactem illius Potestatis. Cum enim Iesu Christus, de quo verba facimus, diceret le Filium Dei, aequalem Patri, eique dumtaxat inferiorem in eo, quod a nobis fuerat mutuatus; creditisne, Deum cum, per potentiam suam probare voluile adeo horribilem blasphemiam, si quod ille asserbat, non fuisse veritatem, & veritas eadem? plures ex illis, qui Ierosolymam incolare, & qui testes fuerant resurrectionis Lazari, crediderunt in illum, propter hoc miraculum; alique plurimi, eo quod, illum loquentem duxerat audierunt, receperunt in Civitatem suam, tamquam Meum verum, quem Deus illi miserat: *prærea obviam venit ei Turba,* (*Ioann. 12.*) Ipse idem gratias agens *Externo Patri potestatis,* quam sibi dederat miraculum illud operandi, tellus est, se nil aliud velle, quam corum fidem sibi coacciare: *proper populum, qui circunfusus, dixerat, ne credamus, quia memisi;* (*Ioann. 11.*) Post multiplicationem panum, quinque hominum milia, qui saturati fuerant, non dubitabant ultra, utrum ille verus eset Propheta, qui venturus erat in Mundum; *quia hic est vere Propheta qui veniens est in Mundum.* Quia igitur veritas species est, si hic fuisse nebulos aliquis, aut pseudopropheta, futuram fuisse, ut Deus, qui Spiritus est infinite sanctus, vellet, per effectus infusos facere, ut adoraret Homo, qui suam usurpare voluerit Divinitatem? non ita: nunquam veritas cum magnacio consentier, neque sibi unquam contradicet. *Idem.**

Magnus Apostolus docebit nos, quonodo Iesu Christus fuerit Magnus coram Pare suo; & nobis audiendum est id solum, quod de hoc scribit ad Hebreos, ut persuaderet: *Parvus est deus mundus.* Qui igitur veritas species est, si hic fuisse nebulos aliquis, aut pseudopropheta, futuram fuisse, ut Deus, qui Spiritus est infinite sanctus, vellet, per effectus infusos facere, ut adoraret Homo, qui suam usurpare voluerit Divinitatem? non ita: nunquam veritas cum magnacio consentier, neque sibi unquam contradicet. *Idem.*

Miracula Iesu Christi ex operibus ejus. Ad persuadendum Judæos, Christum recipit fulle Mefistiam, quem præfobabant, promiscum in leg., & præmissum Propheticus; opus erat miraculus, que inexcusabiliter redderent eorum incredulitatem, & eos cogerent direcere, quod Nicodemus: *Sicimus, quia a Deo ueniisti Magister;* non enim posset hoc signa facere, quia tu facis, nisi Deus fuerit cum eo; (*Ioann. 3.*) si enim Dei Filius se non manifestaret per miracula, cum Divinitas videri non posset, non poterat agnoscere, cum appareret eo in statu, qui tanta Majestate videbatur indignus; & Salvator nonne ipse dixit, si ipse non fecisset opera, que nemo aliis, præter Deum-hominem facere poterit; illi fatus justum prætextum causam recusandi illius testimoniū, & declarans hoc pacto, quibus præcipit Deus, ut adoret Filium suum, & Spiritus, quorum munus est, else nuntios, arque ministros; deinde ecce quonodo concilatur. Apostolus quidquid magnificientis diei posset de Iesu Christo in ea comparatione, quoniam Angelis copit: *Cui enim dixit aliquando Angelorum: Filius meus es tu, ego bodes genit et.* Ita Apostolus describit magnitudinem Iesu Christi per comparationem institutum cum Angelis, que mera sunt creature, quibus præcipit Deus, ut adoret Filium suum, & Spiritus, quorum munus est, else nuntios, arque ministros; deinde ecce quonodo concilatur. Apostolus quidquid magnificientis diei posset de Iesu Christo in ea comparatione, quoniam Angelis copit: *Cui enim dixit aliquando Angelorum: Fide a deo tuis meis, quonodo possum inimicos tuos expellere, et quonodo possum inimicos tuos.* Nil addi potest, quod melius extollat gloriam hominis-Dei, quam ita vocare heredem regnum omnium, Creatorem Mundi, spendorum gloria, characterem substantiae Dei, & illum exhibere supra Celos omnes sedent ad dexteram Majestatis supremæ, & inde dixerit Deum ipsum loquenter, ac dicentes illi, se illius est Pater; se ab aeterno illum genuisse, thronum eius aeternum esse, & sceptrum Imperii sui, esse sceptrum aequitatis, atque Iustitiae; Celos quidem perituros, ipsum reverent in aeternum manuturum: tandem, Angelos non esse, nisi Ministros fuos, eosque juos fuisse adorare illum; quoniam prædicta singularia sunt, & alteri cuiquam, præter Deo-hominem, incommunicabilia. *Sarac. tom. 2. Adversarius sui sicut de Jesu legislatore pro Regibus, asylo Principiis.*

Solum Dei Crucifixi spectaculum expostum adoratio. *Dei Filius.* mortali omnium certissima est Divinitatis ejusdem pro Cruciatio. Impertas periculiosis debet huic veritati testi. *Propter nonne.* Confluit hoc adeo magnum, adeo novum, adeo *otius* fuisse inauditus efficiens, ut sibi appellari posset, quod melius extollat gloriam hominis-Dei, quam ita vocare heredem regnum omnium, Creatorem Mundi, spendorum gloria, characterem substantiae Dei, & illum exhibere supra Celos omnes sedent ad dexteram Majestatis supremæ, & inde dixerit Deum ipsum loquenter, ac dicentes illi, se illius est Pater; se ab aeterno illum genuisse, thronum eius aeternum esse, & sceptrum Imperii sui, esse sceptrum aequitatis, atque Iustitiae; Celos quidem perituros, ipsum reverent in aeternum manuturum: tandem, Angelos non esse, nisi Ministros fuos, eosque juos fuisse adorare illum; quoniam prædicta singularia sunt, & alteri cuiquam, præter Deo-hominem, incommunicabilia. *Sarac. tom. 2. Adversarius sui sicut de Jesu legislatore pro Regibus, asylo Principiis.*

Magnalia **55** Confilia, quia Spiritus in semetipsos format, gerunt fermentum, qui non deest unquam illis gradus, ad quem per nonnulla similitudinaria linea, & semper sese prodit proclivitas, & propensio, elevatio, vel abiectione, illa vivens, in concipiunt; non secus ac pueri confuerunt illos imitari, a quibus vitam accepterunt, & eis conditionis eorum heredes; ita ut accidat raro, ut modicus Spiritus, & anima abiecta producat aliquod magnum, atque sublimem, quae madmodum econtra, Spiritus Magnus, & Anima nobilis rubore suffuderentur productionis, qua ipsi non effet placitaria. Maxima hominum confilia, nonnisi puerilia sunt oblectamenta, & magna hujus Mundi negotia, fere sunt nuga magna; sed Iesus Christus nihil conceperit nisi diuinum; cumque nihil divinus sit factitate hominis conjuncta cum gloria Dei, non alia efficer potuit confilia, quam Mundum satisfaciendi, & glorificandi Patrem suum. Quare, quia ipse, per essentiam, est gloria interior Patris aeterni, hoc est, terminus infinitus cognitionis ipsius, non secus ac Verbum substantiale, quod intrinsecus efficit elogium perfectionum divinorum, & alioquin Deus glorificari nequit extrinsecus, nisi per Salvatorem creaturam rerum, quae efficiunt, ut in universo terrarum Orbe cognoscatur, amerit, eique servietur. *P. Dogenes.*

Quoniam **2** **parce** **E** **tertius** **ho**
poteris **&** **glorioli** **et**
eritis **Verbum** **In**
caritatem. Sanctus Joannes mirum in modum significat amorem, quo Pater Eternus profectus est Filium suum, & ad quem gloriam cumulum elevavit Verbum Incarnatum, cum dixit illi: Deum omnia posuisse in manus illius: *sic enim quia omnia dedit illi Pater in manus;* (*Ioann. 3:23.*) ilium rego- re fecit, ac dominari in Celo, & in terra, illi subiec- fe altissima Seraphim, partitum cum illo sicuti chronum suum, eique communicare Gloriam, Majestatem, magnitudinem, Potentiam suam; constitutis illi super omnia opera matuum suarum; velle, ut in Carne nostra similissima adoretur ab Angelis, atque hominibus; illam elegit, ut esset Caput praelectoratum; fecisse eum Primogenitum omalum Creaturatum; (*ad Ephes. 1.*) propter illius amorem nobis peccata nostra dimittere; ad gloriam ipsius, Mundum edificare. At tandem in illius Nominis gratias omnes concedere: quoniam igitur aliquid efficer poterimus, quod non sit pro gloria ipsius? quoniam non imita- binus, quantum per nos fieri poterit, Patrem Eternum, qui, ut illum honoraret, eique suum testaretur amorem, constitutis ipsum judicem in locum suum; illum accu- mbeatis in folio suo, & omnem auctoritatem suam in manus ejusdem depositum. Hoc etiam est probatio amoris erga Filium suum, nihil ipsi in Mundo placere, nisi in Iesu, & per Iesum, & ea tantum, quae hoc charactere connotant sunt, illi accepta esse, & jucunda. *Eusebius Hieronimus in libro, cui titulus: Amabilius Iesu.*

Quid con-
stitutus ma-
gistratus
Iesu & quis-
erit
miserere
hominis
hoc
adorabile
capito
homi-
nis Dei,
Conducio
divina
natura
cum
humana.
Quid con-
stitutus ma-
gistratus
Iesu & quis-
erit
miserere
hominis
hoc
adorabile
capito
homi-
nis Dei,
Conducio
divina
natura
cum
humana.

Quid mirabilis, quam videre creatam naturam sub- stancialiter cum Creatore coniungam; ita ut in duabus naturis, una summa sit Persona; quod Deus fact, ab homine fieri, & vicilium, quod Homo facit, fieri a Deo. Has sius communice proprieates; quod alteri con- venit, alteri quoque tribui; in eadem Personis inventi- magnitudinem, & abjectionem; Eternitatem, & infan- tiam; vitam, & mortem. Anima, & Corpus Iesu Christi plena sunt Divinitatem, ut eorum uno fortior sit, & magis intima, quam ferri, & ignis in fornicatione, quam chrys- talli, & radii illam permeant; quam aeris, & lucis in dubium non revocanda miracula coegerunt infestissimos Iesu Christi inimicos, ut exclamarent: *Quid factum est?* quia hic Homo multa signa facit. (*Ioann. 11.*) Si ergo, per ipsorum confessio, conflat de factis huiusmodi, credi- ne est, Divinam Omnipotentiam, autoritatem sua probare voluisse blasphemiam, qualis est Hominis, qui se Dei Filium ferebat, & reddere Mundum multo magis idolatriam, quam ante, per cultum novae Divinitatis? Ubi Nam est Princeps, qui in gratiam infestissimi inimici sui, omnibus utatur viribus contra propriam utilitatem, ut collocet in folio infinitum usurpatorem? Hoc ratio ita evincit, ut ex eius Nativitate, omnem illius vim vide- re non possit. Heu! quoniam fieri potest, exclamat ille, ut peccator tanta haec prodigia valeat operari! Ultimum in Biblio extat exemplum similes facti ab homine nequam patrati! *Idem.*

Oportet! poteris ne modo in pretio habere Salva- torum vestrum, eximiam hoc opus Omnipotens, hoc mi- raculum Bonitatis, & Caritatis infinita Dei, qui nihil facere potuit excellenter! Maximi fit, quod rarum est, hac una de causis, quia non est communis, & nihil illi simile videatur; quanti ergo faciens est Homo iste, de quo dicebat Jeremias, a Domino aliud novum factum in terribus suis! Hoc sane aliud est hominibus valde necessarium, quia in uno Iesu reperiunt vitam, thefa- rum, gloriam, omnemque suam felicitatem. Induit illi naturam nostram, ut nos sumus participes faceret, & assumpti in se paupertatem nostram, ut nos donis suis locuplet- entur. *Idem.*

Ten Sal-
vatoris
gloria est,
iste Filium
Dei.
Post omnia fatendum tandem est, gloriam Salvatoris contineri in sola qualitate Filii Patris Aeterni, & hunc uni- cun usque fonte omnia potestatum, omniumque titulo- rum amplissimorum, qui Filium Hominis decent, *Vidimus gloriam eius, et sicutum quasi Unigeniti a Pare.* Et quemadmodum aliquis homo non potuerit infinite glorificare Deum, ita nunquam potuerit mereri gloriam infinitam. Sed nostis ne, quomodo Aeterni Patris Filius viam na- quis fuerit glorificandi Patrem, & vicilium. Pater Filium suum gloriosum efficiendi? Praeterea huc est Sancti Bernardi sententia, quam etiam vetus quidam Orator attigit, ut blandiretur Principi suu, sub quadam specie mode- lationis. Videbatur, alterum sese demissum, ut poterit alte- ram elevar; & a Pare elevatum suis Filium, prout magis hic sese demissem. Profecto, quamvis excelsi, &

Paragraphus I.
Ac ita, Pater ipse, testimoniolum perhibuit de me. (Joann. 3.) **rus, tamquam augustum indicum, illum a certis hominibus distinguere; fulgor ipse Divinitatis occulta in Jordane, & iterum gloriosus illud perhibet in triumphali Resurrectione, atque Ascensione in Calum, & fu- per terram celebrans Nomen illius, & illum tradens co- gnoscendum pro vero Dei Filio. *Cum mundi Salvator hi suppedarent in diversis Apologis in gratiam Di- habitus in- scensus cre- turarum Domini- nus ter- peccatess illi esse de- bunt subje-***

**Quot illa-
cerbas ha-
bitas hu-
manas ad eum
supervenienti.**

Quamvis tota magnitudo, Gloriam, & Salvatoris praefat- erat facies a Divinitate, tamquam fons; crederes ne tam- men, humanitatem, & Carnem ipsum, quamvis patien- tiam, & latitatem in stabulo! Sed si alia revocaretur miracula vita, mortis & Resurrectionis suis; inde liquebit, S. Bernardus ait, terram recognoscere illam Dominum suum, cum ad illius vocem, & imperium, emisit mortuos de Sepulcris; Mare illum, tamquam Dominum coniuit, cum sedavit fluctus suos ad natum ejusdem, & solidum factum fuit sub pedibus ejus. Infernum confusum fuisse illum, tamquam Viatorum; ubi portas ejus congre- git, & terribiles portes perdonavit: quid igitur illi reliquum superesse poterat, quam ad Celorum apicem as- cendere, ibique sedere ad dexteram Aeterni Patris, ut ostenderet, se supremam esse terram, & Celi Dominum? Ecce quoniam Deus Iesu Christo perhibuit testimoniolum: si horum miraculorum pars, ut Evangelista testatur, fe- cit, ut in Iudea plurimi ita loquerentur: *Christus, cum veneris, nuncquid plura signa facies, quae bis facies?* (*Ioann. 7:17.*) & si sat fuit, ut illos indaceret ad eum, quatenus Mel- siam confundens, quoniam multa magis non tenetur in illum credere, post multa plura ejusdem Potentiae prodigia? si quis autem fidem habere nollet tot prodigiis; nonne est ille prodigium maximum? ut enim, fortasse inquietus: hoc omnia miracula, & miraculose facta a Disci- pulis tantum referuntur, & Discipulorum testimonia nequamquid admittenda sunt, ubi de iporum agitur Magis- tro. Sed, si hoc verum est, quod, ne in suspcionem quidem cadere potest, ob eas rationes, quas supra memoravimus; cur illis nemo probaravit falsitatem rerum carum, quas prædicabant, tunc cum facilis fuerit illos con- vincere? Et unde nam tot Sacerdotes, & Doctores legi adeo facilius contra Religionem nascientem illius, quem Crucifixionem non reclamarunt, unquam actu quoquam publico, & authentico: quin immo contra; publica ista, & in dubio non revocanda miracula coegerunt infestissimos Iesu Christi inimicos, ut exclamarent: *Quid factum est?* quia hic Homo multa signa facit. (*Ioann. 11.*) Si ergo, per ipsorum confessio, conflat de factis huiusmodi, credi- ne est, Divinam Omnipotentiam, autoritatem sua probare voluisse blasphemiam, qualis est Hominis, qui se Dei Filium ferebat, & reddere Mundum multo magis idolatriam, quam ante, per cultum novae Divinitatis? Ubi Nam est Princeps, qui in gratiam infestissimi inimici sui, omnibus utatur viribus contra propriam utilitatem, ut collocet in folio infinitum usurpatorem? Hoc ratio ita evincit, ut ex eius Nativitate, omnem illius vim vide- re non possit. Heu! quoniam fieri potest, exclamat ille, ut peccator tanta haec prodigia valeat operari! Ultimum in Biblio extat exemplum similes facti ab homine nequam patrati! *Idem.*

Postquam fuisse in primo Bibliothecae nostre volume verba fecerimus de Amore Dei; inutile esset de Amore Domini nostri peculiariter verba facere; quia cum vere sit Deus, illum ex toto Corde diligere debemus, quod nequam dividì potest. Aliquid tamen interest discrimen inter duos hosce Amores, licet alter ad alterum referatur: quoniam illi, de quo agimus istuc, pertinet ad sanctam Humanitatem Salvatoris nostri, videlicet ad Iesum Christum, quatenus Deus-homo est.

Fateor quidem me admiratione capi, videnter inter Concionatores, qui in lucem edidere opera sua, tam paucos esse, quia integros sermones de hoc argumento fuerint elucubrati, & ali quidem Amorem Do- mini nostri cum Amore Dei confiderint, & aliis satis fidei ex Mysteriis, actionibus, beneficis, divini huic Hominis, prout fererat occasio, elicere conclusionem: sed, vice versa Aetesci Libri, atque integri tractatus, qui de hoc argumen- to supersunt, abunde nobis suppedant, unde Concionatores numero sane exiguo supplices.

Quoniam ergo hoc argumentum ita distinctum non constitutus pedicare Mysterium: neque melior modo finem facere Incarnati Verbi Mysteriis, quam per amorem, quem debemus illi in retinaculum Mysteriorum, que nobis revelavit, in quibus nostra eruditio, saluti, atque aeterno felicitati particulariter profexit.

PARAGRAPHUS PRIMUS.

Multiplex. Sermonum hujus Argumenti Synopsis.

Ad nosmet excitandos ad amorem Salvatoris Mundii, tamquam objectum infinite dignum amore no- stro, fere animus vobis ostenderet, in Iesu Christo non deesse necessarium meritum ad sibi conciliando animos nostros, atque illos sibi inseparabiliter devolare. Hoc primi puncti erit argumentum. Secundo loco vobis offertur Ius, non deesse Salvatori, unde nos in spem adducatur retribuimus, quia nos ad illum perfecte diligendum impellat, quod puncti alterius erit argumentum. Cogitatio meriti, & retribuimus certitudinem, duz sunt valide causae amandi Filium Dei, qui erit huic Homini- pris particuli.

Punctum primum. Quoniam absolute meritum in iis, quos amare volumus; nam sicuti amor est Sacrificium cordis, immo etiam Sacrificiorum omnium perfectissimum; cumque homini nihil sit antiquius, & pretiosius suis liberate, & quodammodo ille sibi devoteatus illi, quos amat; adiutus tempore detegere in amicis, quos diligit, meritum, quo probare possit propensionem, & affectionem suam erga illos; meritum quo approbatur munus, quo largitur cor suum, libertatem, & se ipsum illis, quos vere tanto munere dignos existimat. Malum in eo- totum est, quod per illusionem nimis familiarem, nobis metit sexcentas confringimus, fallaces ideas meriti, quod deprehendere creditur in objectis mere creatis, quibus amorem nostrum impendimus; sed si habeatur ratio Salvatoris Dei simul, & Hominis, amari his sanguis potest, quoniam nosmet objiciamus erroris, & incidiemus in illusio- nem; quia 1. Meritum ejus reale, & verum est, oppositum merito plerorumque objectorum, que specialem videtur, & quibus adhærecimus. 2. Perfectissimum est meritum sine labe, oppofitum imperfectum hominum meritis; 3. meritus permanens, & fixum, oppofitum merito perfunctorio, labili, ac percuti. Entium creatorum, eorumque etiam, quae magis completa videntur. Eminentia pugnat, meritis Salvatoris superant quidquid in Orbe

universo absolutissimum, & perfectissimum est, atque ad- robabile. Haec prærogativa, inquam, rite concepit, & lu- culerter exposita, excitare debent in corde Auditorum meorum amorem ardenter erga Iesum Christum; eaque in paragraphis sexto invententur. Punctum alterum. Certiudo redditus in amando Filium Dei aede amabilem, non debilis ratio est, ad amorem majorē excitandum in nobis, quandoquidem ibi inventimus solidissimas causas, quarum tres potissimum statu: & querarum prima est: per hunc mutum amorem, nos recenserit in numero amicorum illius, & per eum, nos ad incomparabilem dignitatem attollit: altera est: amorem, quo nos ille complectitur, fontem esse bonorum, & gratiarum, pro hac, & altera vita: tertiam deinde certitudinem mutui amoris Filii Dei, iis cumulare gaudis cor nostris, ut nullus in terris eventus illa turbare possit, & amante redigat in eum statum, in quo aliquid sibi non possit vereri, nisi culpa sua amicitia Dei sibi faciat facturam.

Punctum tertium. Quoniam igitur constat, Deum, qui fidelis est in promissionibus suis, suam concedere amicitiam diligentibus, sibique fidelitatem inviolabilem promittentibus. Eg- o diligentes me diligere; si enim dignatus est nos diligere non diligit illum, cum per peccati statum, in quem lapsus fuerimus, nosmet prebaramus amorem suum minime dignos, quibus bonitatis, ac liberalitatis sensibus amicus hic te- ner, & beneficis Dominus nos prosequetur, ubi viderit nos in statum gratia reversos, & nihil intentatum re- linquentes, ut ipsi amorem nostrum, tenuatum faciamus? non fatis est illi integrum nobis veniam concedere; nos, effecti dilectionibus sibi amicos; & per gratiam sanctificantes, qui est tamquam vinculum amicitia, quam contrahit cum nobis, nobis impicit qualitatem filiorum Dei, per adoptionem, profructus divinam, per quam evadi- mus fratres, & coheredes illius; ita ut tali medio jus adquiramus ad Regnum. Celeste, quod revocari in di- buum non potest. Quoniam honor! quoniam prærogativa! ad quem gloria gradum mutua hac hominis-Dei amicitia, nos non attollit!

Hoc Salvatoris amicitia nobis est fons gratiarum omnium, omniumque bonorum, quibus cumulat in hac, & in